平成 25 年 1 月吉日

一般社団法人日本養豚開業獣医師協会
代表理事 大井 宗孝

JASV 衛生セミナー開催のお知らせ

拝啓
皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は JASV の活動に対しご

協力頂き、厚くお礼申し上げます。
さて日本養豚開業獣医師協会では、2 月 27 日（水）東京で恒例の衛生セミナーを開催し

ます。このセミナーは、全国の JASV 正会員獣医師が日頃の活動の中からその成果や問題

点などのテーマを選び発表するものです。なお、動物衛生研究所の恒光裕先生に特別講演と

コメンテータを、麻布大学獣医学部の伊東正吾先生にコメンテータをお願いしています。
セミナーには JASV 会員のほか一般参加も可能ですので、お誘い合わせの上、是非ご参

加くださいますようご案内申し上げます。
敬具

記
【開催要領】

開催日：2013 年 2 月 27 日（水）

時間：午前 10 時から午後 5 時 15 分 受付開始：午前９時 30 分

午後５時 30 分から懇親会

場所：東京グランドホテル 桜の間（〒105-0014 東京都港区芝 2-5-2、電話 03-3456-2222）

 都営地下鉄 三田線「芝公園」(A-1)出口徒歩２分

  JR 山手線･京浜東北線「浜松町」(南口)出口徒歩１０分

参加費（当日支払）： 会  員 1 名 5,000 円（テキスト、昼食代含む）
非会員 1 名 10,000 円（当日会員になれば 5,000 円）

           （一般会員加入の場合：入会金 20,000 円 年会費 20,000 円）
懇親会費（希望者）：6,000 円
 学生会員は無料

〔申し込み方法〕
下記の JASV 事務局まで、別紙申込書に必要事項をご記入の上、FAX でお送りください。
2 月 18 日（月）必着 （ただし、定員になり次第締め切ります）

〔問い合わせ・申し込み先〕
日本養豚開業獣医師協会（JASV）事務局
 電話 046-290-5630  FAX 046-290-5631  mail  pig.jasv@r7.dion.ne.jp
 ホームページ http://e-jasv.com/

2 月 27 日（水）「衛生セミナー発表者と演題」

大井 宗孝 ㈲豊浦獣医科クリニック 分娩率改善の取り組み

伊藤 貢 ㈲あかばね動物クリニック
強肝作用を期待したハーブ製剤の繁殖への

影響について

福山 聡 フォーピッグ那須 種付け後に見られた悪露の対策

武田 浩輝 ㈲アークベテリナリーサービス 飲水改善による離乳舎事故率の改善

岡村 雄司 おかむらアニマルクリニック
長期間に渡って発症が継続した哺乳初期豚

の下痢

渡辺 一夫 ㈱ピグレッツ 離乳後大腸菌性下痢症の集団発生例

田中 正雄 ピッグケア 子豚舎での細菌・ウイルスの混合感染事例

志賀 明 ㈲シガスワインクリニック A 農場における PRDC の原因と対策

野津手 麻貴子 野津手家畜診療所 PRRS 処女感染事例報告

石川 弘道 ㈲サミットベテリナリーサービス
生産システムの違いが肉豚の生産性に及ぼ

す影響について

村田 烝一 村田動物診療所

サーコワクチンにより動物用医薬品の使用

は減ったかな？
<動物用医薬品指示書の発行数から>

藤原 孝彦 藤原動物病院 この冬の肥育豚の移動方法

桑原 康 桑原家畜診療所
種豚の改良による肉質の改善、及びトレサ

ビリティー

大竹 聡
スワイン・エクステンション＆コン

サルティング

2012 年国際 PRRS シンポジウムからの最

新知見報告

呉 克昌
㈱バリューファーム・コンサルティ

ング
養豚の世界基準と国内生産

  ＊発表順は暫定です。

JASV 事務局行き  申込締め切り 2 月 18 日（月）

 ２月２７日（水）JASV 衛生セミナー申込書

参 加 者 名
フリガナ

所 属

J A S V 会 員
チェックをお願いします

   □JASV 会員      □JASV 非会員

ご 住 所
郵便番号

電 話

F A X

懇 親 会
どちらかを○で囲んでください。

出席 ・ 欠席

ご 連 絡 事 項

  JASV 事務局 FAX  ０４６（２９０）５６３１

 pig.jasv@r7.dion.ne.jp